
 1 

 

 
 

平成１６年６月 10日発行 

発行担当：渡辺 秀夫 

      鍋田 雄二 

(裏面に６月撮影会の情報あり。別途連絡はしません。お見逃しないように) 

１．第３回写真展に関するアンケート調査について 

9 月 2 日からの第 3 回青空会写真展について、出展希望等について別紙のとおり皆様

のご意向を伺いますのでご協力下さい。 

２．５月の撮影会について 

 ５月の撮影会は５月１８日（火）大船フラワーセンターで行いました。当日の参加者

は７名で、高曇りの撮影日和のもと、咲き誇る薔薇や草花などの撮影を楽しみました。

６月合評会に傑作が拝見できることと期待しています。 

３．５月の例会から 

（１）金井原苑の写真展示担当の長谷川さんから次のとおり報告がありました。 

A．先方の担当者(石川さん、関本さん)と面談し、青空会への期待が大きく、四季折々

の写真やお祭りなど昔を思い出させることが出来るような写真を展示して欲しいとの

こと。 

Ｂ．現在２２スパンのうち３スパンが空いているので、新入会の方にも是非参加して

いただきたい。 

空きスパンについては、退会者の写真がまだ展示されているので、それを新入会員に

割り当てれば、もっとスペースが確保できると思います。 

（２）その他、最近リバーサルフィルムで撮影している人が増えているので、スライド

によるデモンストレーションの機会を作って欲しいとの意見がありました。実施でき

るよう検討したいと思います。 

４．５月の合評会について 

５月 20日の例会に引き続き、合評会が行われました。今回は課題作品 

（昭和記念公園の作品）及び自由作品、各自それぞれ２点提出していただき、出席者の

投票により行われました。 

得票の上位者は以下のとおりです。 

課題作品：中川、福原、成田、長谷川、鍋田の各氏 

自由作品：鍋田、成田、長谷川、中川の各氏      

 

 (裏面に続く) 

青空会ニュース 
                   〔第４０号〕 



 2 

５．６月以降の月例会について 

 ６月以降の月例会の日程は次のとおりです。日時を確認のうえご出席下さい。 

 平成 16年 6月 22日（火）月例会及び合評会 

      午後 1時 30分 麻生市民館「第 2会議室」 

     （6 月は曜日が違います。ご注意下さい） 

 平成１６年７月２２日（木）９月写真展の配列当の検討 

       午後 1時 30分 多摩市民館第 1会議室 

  7月は休会月ですが写真展のために会場の下見を兼ねて多摩市民会館で例会を開き

ます。（向ヶ丘遊園駅北口から徒歩５分） 

変更のある場合は別途ご連絡いたします。 

６．６月の例会について 

 ６月２２日（火）例会で本年度後期の会費(2,500円)を徴収します。当日参加できない

方は、前日までに「フォトショップ青空」までご持参下さい。 

また、合評会の課題作品は、大船フラワーセンターの作品と致します。撮影会に参加で

きなかった方は、他で撮影したバラなどの作品で参加してください。課題作品及び自由

作品それぞれ、２L版２点（計 4点）をご持参下さい。 

７．６月の撮影会について 

 ６月の撮影会は次のとおり実施いたします。奮ってご参加下さい。 

期  日：６月 15日（火）   

撮影場所：開成のあじさい農道 

集合場所及び時間：新百合ヶ丘駅 8時 50分下り(町田方面)ホーム前方 

（9 時 03分の箱根湯本行き急行に乗車。乗車券は新松田まで） 

     （新松田駅から関本行きのバス利用） 

昼食、飲み物は各自でご用意下さい。（会場内にも売店はあります） 

（天候の状況により変更のある場合は別途連絡します） 

 

 青空会第 3回写真展の開催について 

   会 場：多摩市民ギャラリー（向ヶ丘遊園駅下車、徒歩５分） 

   期 間：平成 16年 9月 2日（木）～9日（木） 

課題は「かがやき」です。素晴らしい作品を！！ 

 

以 上 


